平成29年2月吉日
川棚温泉まつり舞龍祭
参加チーム代表者各位
川棚温泉まつり舞龍祭 実行委員会
実行委員長　矢野連太郎
川棚温泉まつり舞龍祭2017　開催要項
梅花の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日差しの明るさに春の気配を感じるようになりましたが、お変わりなくお過ごしでしょうか。
さてこの度、第18回川棚温泉まつり舞龍祭を開催する運びとなりました。皆様のご参加をよろしくお願い申し上げます。
今回は、諸事情にて日程を変更して川棚温泉まつりを執り行わせていただく所存でございます。また、３年目となりました“せぎ餅神事”を舞龍祭開始前の早朝８時から執り行い、皆様方にご覧いただきたいと思っております。川棚温泉の守護神青龍が、青龍太鼓の響きに合わせて登場いたします。そして、青龍権現松尾神社へとつきあげた餅(せぎ餅)を奉納いたします。その後、舞龍祭へとまつりをつなげて参ります。皆様方にはぜひご覧になり、また、この伝統神事にご一緒に参加していただき、一年の厄除けをしていただきますよう心よりお願い申し上げます。
参加要項を送付させていただきます。内容をご覧になりご不明な点がございましたら、当方までご連絡ください。
今後の川棚温泉まつり全体の取り組みを見据えての諸事情とはいえ、こちらの都合で開催日程を変更しますこと、踊り子の皆様方には心よりお詫び申し上げまして、今回のご案内とさせていただきます。
なお、舞龍祭前夜には、楽しい交流会も企画しておりますので、あわせてご参加のほどよろしくお願い申し上げます。
草々
川棚温泉まつり舞龍祭2017の情報は、
◆豊浦町観光協会サイト特設ページ　http://www.toyoura.net/
豊浦町観光協会で検索
◆川棚温泉観光協会サイト新着情報　http://www.kawatana.com/
[image: image1.jpg]

川棚温泉観光協会で検索
川棚温泉まつり舞龍祭2017　開催要項
●開催日程
平成29年5月28 日曜日
せぎ餅奉納神事　　…午前8時00分開始
よさこいコンテスト…午前9時00分開始　午後6時30分まで
●主催
川棚温泉まつり実行委員会・湯町自治会・川棚温泉観光協会・豊浦町観光協会
●協賛
下関市・下関市商工会
●後援
下関市教育委員会・舞龍人・レインボーとようら
●会場
川棚の杜おまつりメイン会場・川棚温泉街２会場（青龍会場、福龍会場）
※荒天の場合は縮小して川棚の杜・コルトーホール１会場のみの演舞となります
●賞・審査について
★審査
大賞(翔龍賞)の選考は、川棚温泉まつりメイン会場で３ブロックに分け審査委員が５つの基準を元に配点し、最高ポイント獲得チームが選ばれます。
★審査基準
☆舞・楽曲：15ポイント　☆衣装・化粧：15ポイント　☆演出：20ポイント
☆演技・表現力：20ポイント　☆感動：30ポイント
☆メインステージで行う演舞をコンテストとします。
☆大賞(翔龍賞)の受賞チームは、表彰式後に受賞演舞を披露していただきます。
★賞
☆感動大賞(翔龍賞)　３ブロックに分け各ブロックより１チーム
☆審査委員特別賞　　３ブロックに分け各ブロックより１チーム
☆旗あおり賞　　　　３ブロックに分け各ブロックより１チーム
●参加申込み手続きについて
★チーム概要
・別紙チーム概要にチーム名、楽曲名、チーム紹介文、参加予定人数等をご記入のうえ、４月２４日(月)までに、郵送、FAXまたはメールにて提出してください。
★参加費及び傷害保険用参加者名簿
・参加費として、参加１チームにつき１８,０００円徴収させて頂きます。
・傷害保険用参加者名簿を５月８日(月)までに、郵送、FAXまたはメールにて提出してください。　※期日までに到着した分は実行委員会で加入します。
☆参加費振込先
山口(ﾔﾏｸﾞﾁ)銀行　豊浦(ﾄﾖｳﾗ)支店　　普通預金　　口座番号5004510
口座名義人　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ｶﾜﾀﾅ),川棚)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ｵﾝｾﾝ),温泉)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ﾏﾂﾘ),祭り)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ﾌﾞ),舞)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ﾘｭｳ),龍)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ｻｲ),祭)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ｶﾝｼﾞ),幹事)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ﾔﾉ),矢野)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ﾚﾝﾀﾛｳ),連太郎)
※振込人名は個人名ではなく、チーム名(カタカナ)でお願いします。
例：×舞龍人　○ブリュウジン
●楽曲の提出について
楽曲のMD(SP１曲のみ録音、LP録音不可)、またはCDを各自で持参してください。
音源ラベルに「チーム名・楽曲名・曲出しきっかけ」を必ず明記してください。
各会場で音源をスタッフに渡し、演舞終了後にスタッフからお受け取りください。
(メイン会場・温泉街2会場)
●広報用写真の提出について
チラシに掲載するため、チーム写真１枚(裏面にチーム名を記入)を４月２４日(月)までに郵送またはメール(画像データはjpg形式)にてご送付ください。
※昨年参加されたチームで、その時提出された写真を再使用してよければ、その旨を参加申込書にご記入ください。この場合は写真の提出は不要です。
●駐車場及び控え室について
こちらでご用意させていただきます。※控え室については希望チームのみ
●お弁当について
お弁当(お茶付き)の必要なチームは、こちらで業者を斡旋させていただきますので、ご連絡ください。
●温泉入浴券について
お帰りの前に、ぜひ川棚温泉の湯をお楽しみください。
温泉入浴券を人数分(チームスタッフも含む)ご用意させていただきます。
●宿泊の斡旋について
ご宿泊を希望されるチームは、川棚温泉の旅館をご紹介いたします。
５月２７日(土)のお泊りで一泊朝食付５,５５０円(消費税と入湯税込)です。その他のご希望もお問い合わせください。　　　川棚温泉観光協会　電話083-772-0296
●受付・集合時間
川棚温泉まつり受付テントにて受付を済ませてください。
受付時間：午前8時30分～10時30分まで　場所：川棚の杜サブエントランス
※到着が10時30分以降になるチームは青龍会場にて受付をお願いします。
集合時間：最初の演舞開始時間の30分前には各会場にて待機してください。
本祭開会宣言：メインステージ会場　午前9時05分頃
●各チームの移動について　～当日行動責任者の方へ～
＊受付を必ず時間内に済ませてください。
＊受付の際に、プラカードを受け取ってください。
＊受付の際に、当日の参加確定人数を報告してください。
＊舞曲の頭出しを再度確認してください。
＊控え室の場所を確認してください。※希望チームのみ
＊入浴会場を確認してください。
＊貴重品及び荷物等は各チームで管理してください。
＊各会場間の移動は担当スタッフの指示に従ってください。
●給水について
各会場に給水所を設置いたしますので、ご利用ください。
●ごみ等について
メイン会場にごみステーションを設置していますが、なるべく各チームでお持ち帰りくださるようお願いいたします。
●緊急連絡について
緊急時には必ず、メイン会場またはまつり本部にご連絡ください。
主な連絡先
090-1686-2011(矢野)　メイン会場

090-4801-8175(佐藤)　まつり本部

090-1685-3677(渡邉)　富くじ会場
●保険について　 ご注意ください!!
賠償保険は、実行委員会で一括加入します。
傷害保険は、５月８日(月)までに傷害保険用参加者名簿を送付して頂いたチームの分だけ実行委員会で加入いたします。※締め切り厳守
なお、チームで傷害保険に加入されている場合は、傷害保険用参加者名簿の提出は不要です。
●個人情報の取り扱いについて
お預かりした個人情報は、川棚温泉まつり舞龍祭以外に使用いたしません。
あらかじめご了承ください。
舞龍祭：参加関係書類・提出締切り一覧
	１
	参加申込書 (郵送・FAX・ﾒｰﾙ)
	平成29年4月24日(月)必着

	２
	広報用写真 (郵送・ﾒｰﾙ)
	１枚

	３
	参加費の振込
	平成29年5月8日(月)まで

	４
	傷害保険用参加者名簿 (郵送・FAX・ﾒｰﾙ)
	平成29年5月8日(月)必着

	５
	交流会参加申込み (郵送・FAX・ﾒｰﾙ)
	平成29年5月8日(月)まで

	６
	宿泊希望申込み (郵送・FAX・ﾒｰﾙ)
	平成29年5月8日(月)まで

	７
	せぎ餅神事参加申込み (郵送・FAX・ﾒｰﾙ)
	平成29年5月8日(月)まで

●参加申込みの締め切りについて
参加申込みの締切日は4月24日(月)ですが、申込みが70チームになった時点で、締め切りとさせていただきます。なにとぞご了承ください。
●送付先
・〒759-6301
山口県下関市豊浦町川棚5180　川棚温泉交流センター
川棚温泉観光協会内　舞龍祭実行委員会
・FAX：
083-774-3856
・メール：
yosakoi@kawatana.com
●お問合せ先
・電話：
083-772-0296　(実行委員会事務局) 年中無休 午前10時～午後8時
・携帯電話:
090-1686-2011 (矢野連太郎)
・メール：
yosakoi@kawatana.com
●宿泊のお問合せ先
川棚温泉観光協会　担当：上田、葛西　年中無休 午前10時～午後8時
電話：
083-772-0296
FAX：
083-774-3856
川棚温泉観光協会サイト　http://www.kawatana.com/　　川棚温泉で検索
・メール：
yosakoi@kawatana.com
☆参加費振込先
山口(ﾔﾏｸﾞﾁ)銀行　豊浦(ﾄﾖｳﾗ)支店　　普通預金　　口座番号5004510
口座名義人　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ｶﾜﾀﾅ),川棚)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ｵﾝｾﾝ),温泉)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ﾏﾂﾘ),祭り)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ﾌﾞ),舞)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ﾘｭｳ),龍)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ｻｲ),祭)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ｶﾝｼﾞ),幹事)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ﾔﾉ),矢野)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ﾚﾝﾀﾛｳ),連太郎)
※振込人名は個人名ではなく、チーム名(カタカナ)でお願いします。
例：×舞龍人　○ブリュウジン
川棚温泉まつり舞龍祭2017　参加申込書　(チーム概要)
	※チーム名や氏名等、正確にお書きください。
	申込日　平成29年　　　月　　日

	フリガナ

	チーム名

	代表者氏名

	代表者住所
	〒

	代表者連絡先TEL
	会社・自宅・携帯(○で囲む)

	当日担当者氏名

	当日担当者住所
	〒

	当日担当者携帯TEL

	当日担当者ﾒｰﾙ
(正確にお書きください)

	楽曲名
(正確にお書きください)
	フリガナ

	楽曲頭出しのきっかけ

	参加予定人数
	大人　　　　　名　・　小人　　　　　名

	控え室
(○で囲む)
	・必要　　　・不要

	昨年の写真の使用
(○で囲む)
	・する　　　・しない

	チーム紹介文
※必ず80文字以内に
納めてください。

	翌年の開催要項の送付
(○で囲む)
	・郵送を希望
・メール送信を希望　※pdfファイル
（メールアドレス　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※代表者と当日担当者が同じ場合は、当日担当者欄にのみご記入をお願いします。
※会場と控え室が遠い場合は、乗って来られた車両で移動をお願いします。
川棚温泉まつり舞龍祭2017　傷害保険用参加者名簿
	チーム名

	№
	氏　名
	○で囲む
	№
	氏　名
	○で囲む

	1

	大人・小人
	26

	大人・小人

	2

	大人・小人
	27

	大人・小人

	3

	大人・小人
	28

	大人・小人

	4

	大人・小人
	29

	大人・小人

	5

	大人・小人
	30

	大人・小人

	6

	大人・小人
	31

	大人・小人

	7

	大人・小人
	32

	大人・小人

	8

	大人・小人
	33

	大人・小人

	9

	大人・小人
	34

	大人・小人

	10

	大人・小人
	35

	大人・小人

	11

	大人・小人
	36

	大人・小人

	12

	大人・小人
	37

	大人・小人

	13

	大人・小人
	38

	大人・小人

	14

	大人・小人
	39

	大人・小人

	15

	大人・小人
	40

	大人・小人

	16

	大人・小人
	41

	大人・小人

	17

	大人・小人
	42

	大人・小人

	18

	大人・小人
	43

	大人・小人

	19

	大人・小人
	44

	大人・小人

	20

	大人・小人
	45

	大人・小人

	21

	大人・小人
	46

	大人・小人

	22

	大人・小人
	47

	大人・小人

	23

	大人・小人
	48

	大人・小人

	24

	大人・小人
	49

	大人・小人

	25

	大人・小人
	50

	大人・小人

※チーム等ですでに傷害保険に加入している場合は提出の必要はありません。
人数が50人を超えるときは、コピーしてご使用ください。
川棚温泉まつり舞龍祭2017　交流会について
舞龍祭は、お楽しみが満載 !!!
5月27日(土)　　交流会　かくし芸大会
5月28日(日)　　伝統神事せぎ餅奉納　舞龍祭
5月27日(土)　交流会について
舞龍人を中心としたメンバーの手作り料理を取り揃えました。心のこもった
“おもてなし”でございます！
ぜひご賞味ください(*^-^*)✩
●時　　間　　18：00　～　20：00
●会　　場　　川棚の杜・コルトーホール
●申込期限　　5月8日(月)
●会　　費　　１名３,０００円　　当日集金！
●エンジョイタイム　　１チーム１芸（かくし芸）
☆お問い合わせ
舞龍人　松尾　光子
cocomitsuko0901@jcom.home.ne.jp
実行委員会　矢野連太郎　090-1686-2011
川棚温泉まつり実行委員会
せぎ餅神事の『悪玉役』参加者募集！！
今年も川棚温泉まつりでは、せぎ餅神事の参加者を大募集しております！
川棚温泉の地元民だけしか参加できなかったこの伝統神事に、昨年からは地元民以外の方にも『悪玉役』として参加していただきました。ぜひ今年もご参加いただき、ありがたいお神酒と厄払い御札で一年の厄除けをしませんか？
厄除け・無病息災祈願に！！
川棚温泉まつりは、青龍の舞いとせぎ餅奉納神事で幕を開けます。今年も、早朝８時から、メイン会場にて“せぎ餅神事”を執り行います。　「餅のつき手が善玉役、邪魔をする者が悪玉役になり、臼を取り合いせめぎ合って、勝利した善玉が臼を奪い返して、温泉の守護神青龍に捧げる餅をつきます」　善玉役は村人、悪玉役は疫病や災いを表しています。
悪玉役は、臼から引き剥がされる時に、厄や災いも一緒に取り払われます。
温泉の恵みを与えてくださった守護神青龍に感謝し、村の安寧を願い、萬念願に餅を青龍権現松尾神社に奉納して、どうか疫病や災いから守ってください、という川棚温泉の青龍伝説にまつわる当地に古くから伝わる伝統神事です。
中村信幸氏の演出によりまして、神事では、善玉役と悪玉役によるせぎ合いの後、青龍太鼓、青龍の舞い、舞龍人による“祝いの舞い”、せぎ餅奉納がございます。ぜひご参加をされ、青龍権現にご参拝、お神酒を召し上がっていただき、一年の無病息災と厄除けを祈願していただければ幸いでございます。
なにとぞご参加のほどよろしくお願い申し上げます。
	衣　裳　　こちらで用意いたします (貸出し用)
参加費　　１名１,０００円　練習時または当日に集金します。
日　時　　平成29年5月28日(日)午前7時30分　メイン会場に集合

※当日までに2回程度、事前練習をします。
練習日時は後日連絡いたします。
１回目の練習は、４月９日(日)午後5時～7時、川棚の杜・コルトーホールで行います。
※事前練習に参加できなくてもご安心ください。当日にレクチャーします。
お問い合わせ・参加お申込みは、川棚温泉観光協会・まつり実行委員会へ
電話083-772-0296　FAX083-774-3855
メールyosakoi@kawatana.com
交流会・宿泊・せぎ餅神事　申込書
	チーム名

●5/27(土)交流会参加申込み
	代表者氏名

（携帯電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	参加人数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　名

	参加費合計
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

※参加費１名３,０００円、当日集金です。
●5/27(土)宿泊希望申込み
	宿泊代表者氏名

（携帯電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	人数・性別
	男性
　　　　名
	女性
　　　　名
	合計
　　　　名

(布団・食事のいらない幼児は人数に入れなくて結構です)
※宿泊代は一泊朝食付５,55０円(消費税と入湯税込)です。
宿泊されたお宿で直接お支払いください。
すでに口頭で報告をされているチーム及び個人の方も、必ず宿泊人数のFAXをお願いします。後ほど、こちらから宿泊先をご連絡いたします。
●5/28(日)せぎ餅神事参加申込み
	代表者氏名

（携帯電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	参加人数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　名

	参加費合計
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

※参加費１名１,０００円、練習時または当日集金です。
※申込期限：5月8日(月)まで

川棚温泉観光協会・まつり実行委員会 宛て　　FAX　083-774-3856

10